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ELEKTRONICZNA SKRZYNKA PODAWCZA 
- ważne informacje 

Adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej: 
www.strzyzewice.eboi.pl

Od 5 maja br. Urząd Gminy Strzyżewice przyjmuje 
wnioski w wersji elektronicznej podpisane ważnym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomo-
cą kwalifikowanego certyfikatu.
Dokumenty można składać poprzez: 
1) wypełnienie formularza bądź dołączenie podpisa-
nego dokumentu on-line na stronie Elektronicznej 
Skrzynki Podawczej, 
2) dostarczenie dokumentów w godzinach pracy 
urzędu do Sekretariatu (pokój nr 20) na następują-
cych nośnikach danych:
a) dyskietka 1,44MB,
b) pamięc masowa USB 1.1 lub 2.0,
c) płyta CD-RW lub DVD-RW.
Wymienione nośniki muszą mieć możliwość zapisu 
Urzędowego Poświadczenia Odbioru.
Wymagania dla dokumentów elektronicznych do-
starczanych do Urzędu:
1) dokumenty elektroniczne muszą być podpisane 
ważnym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą kwalifikowanego certyfikatu,
2) akceptowane formaty załączników to:
a) .doc, .rtf, .odt, .txt,  b) .xls, c) .csv, d) .gif, .tiff, 
.bmp, .jpg, e) .pdf, f) . zip. 

Szanowni Mieszkańcy! 
W każdym gospodarstwie domowym powstają odpady w postaci 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, które zgodnie 
z przepisami powinny być selektywnie gromadzone i oddawane 
przedsiębiorcom prowadzącym działalność związaną z jego zbie-
raniem i utylizacją. 
Aby wyjść naprzeciw mieszkańcom i zwiększyć możliwość pozby-
wania się we właściwy sposób tych odpadów Gmina Strzyżewice 
wspólnie z firmą Zakład Transportu Komunalnego, Dys 266, 21-
-003 Ciecierzyn przeprowadzi w miesiącach: czerwiec i lipiec 2008 
r. akcję zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Na terenie gminy wyznaczono 5 punktów, do których będzie 
można bezpłatnie dostarczyć zużyty sprzęt. Samochód zbierający 
tego rodzaju odpady w danym punkcie będzie stał ok. 2 godzin. 
Przyjmowane będą m.in. niepotrzebne lub zużyte lodówki, pralki, 

suszarki, telewizory, zmywarki, odkurzacze, radiomagnetofony, 
komputery, monitory oraz pozostałe urządzenia AGD i RTV. 
Zbiórka odpadów odbędzie się w następujących punktach gminy:

Miejsce zbiórki Termin zbiórki

1
Żabia Wola przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Żabiej 
Woli   

20 czerwiec 2008 r. (piątek)

2
Osmolice Pierwsze przy 
Publicznej Szkole Podstawowej  
w Osmolicach Pierwszych

20 czerwiec 2008 r. (piątek)

3
Piotrowice przy Centrum 
Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice  

27 czerwiec 2008 r. (piątek)

4 Strzyżewice przy placu 
targowym 27 czerwiec 2008 r. (piątek)

5 Kiełczewice Maryjskie przy 
starej mleczarni 11 lipiec 2008 r. (piątek)

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w akcji.

Rada Gminy Strzyżewice
 informuje:

W dniu 17 kwietnia 2008 roku odbyła się XXI sesja Rady Gmi-
ny Strzyżewice, podczas której podjęto uchwały w sprawie:

1) użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Strzyżewice położonej w miejscowości Osmolice Pierwsze. 
Rada Gminy wyraziła zgodę na użyczenie w trybie bezprze-
targowym na okres do 10 lat nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Strzyżewice położonej w miejscowości Osmo-
lice Pierwsze, gmina Strzyżewice oznaczonej jako działka nr 
729/1 o powierzchni 800m2, stanowiącej w Planie zagospo-
darowania przestrzennego terenu Gminy Strzyżewice teren 
usług komercyjnych zabudowanej murowym, parterowym, 
niepodpiwniczonym budynkiem handlowym, o pow. użytk. 
73 m2 - Stowarzyszeniu Aktywnych Kobiet w Osmolicach 
z przeznaczeniem na realizację działalności pozostającej w 
zgodzie z zadaniami statutowymi Stowarzyszenia.
2) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Strzyżewice.
Przyjęto wieloletni program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Strzyżewice na lata 2008 – 2013.
Mieszkaniowy zasób Gminy Strzyżewice stanowią 3 bu-
dynki mieszkalne, w   których znajduje się łącznie 8 lokali 
mieszkalnych.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biulety-

nie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice:
 www.strzyzewice.netbip.pl

Stanisława Wrona
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Tradycją stało się już, że 
w maju, tuż po strażackim 
święcie, nasze przedszkole 
odwiedzają zaprzyjaźnieni 
strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piotrowicach. W 
tym roku także przyjechali 
do nas pięknym, czerwoniut-
kim wozem, wyposażonym 
w mnóstwo nowoczesnych 
urządzeń, niezbędnych w ich 
pracy. Na placu obok przedszkola zebrały  się wszystkie przedszkolaki, 
by podziwiać dzielnych strażaków, bo każde dziecko wie jak ważna i 
niebezpieczna jest ich praca, a niejeden chłopiec (a może i dziewczyn-
ka) już marzy aby zostać strażakiem. Panowie przywitali nas strażacką 
syreną, a potem wyjaśniali do czego służą różne urządzenia, np. piły do 
cięcia drzewa i metalu, pompy pływające i stojące, prądnice, agregat prą-
dotwórczy. Strażacy nie tylko gaszą pożary, udzielają również pierwszej 
pomocy przedmedycznej. W tym celu wożą ze sobą nosze do transportu 
poszkodowanych i profesjonalną torbę medyczną z nowoczesnym wypo-
sażeniem. Dowiedzieliśmy się również jak porozumiewają się  z innymi 
jednostkami i jak przez megafon informują otoczenie o podjętych działa-
niach lub zaistniałych zagrożeniach. Każde chętne dziecko mogło przez 
chwilę poczuć się jak strażak, nakładając czapkę i siadając za kierownicą 
strażackiego wozu. Były też rozmowy i oczywiście pytanie: jak zostać 
strażakiem? Dziękujemy naszym zaprzyjaźnionym strażakom, a szcze-
gólnie Panu Mieczysławowi Janeczko – Naczelnikowi Jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Piotrowicach, któremu towarzyszyli Krzysztof 
Janeczko, Paweł Szewczyk, Kamil Chromczak i Piotr Wójcik.

Marta Różycka  i Anna  Dudziak

24 kwietnia  dzieci z naszego przedszkola brały udział w Przeglądzie 
Piosenki Dziecięcej w Bełżycach. Przedszkole reprezentowali : Pio-
truś Krzeszowski i Gabrysia Sawerska w piosence „Duszki” natomiast 
grupę maluchów : Oliwia Żeromska  i Maja Samborska w piosence „ 
Malowanie z pieskiem”. Dzieci do występu przygotowała pani Barbara 
Cedrowska nauczycielka rytmiki  z przedszkola  oraz wychowawczy-
nie grup.
Transport i opiekę zapewnili rodzice. Przedszkolaki wyśpiewały wspa-
niałą nagrodę w postaci książki, która służyć będzie przez długie lata 
jako pomoc dydaktyczna.

Marta Różycka  i Anna  Dudziak

nie wywołały materiały ze spotkań zagranicznych. Prezentację projektów 
kończył konkurs z nagrodami z zakresu przekazanych w czasie spotkania 
informacji. Ponadto każdy z gości otrzymał folder opisujący wszystkie pro-
jekty realizowane w Gimnazjum, płyty CD (lub DVD) z materiałami o naszych 
projektach oraz zwycięscy konkursów – kalendarze, długopisy oraz smycze.
Na wyjątkowo krótkiej lekcji języka polskiego młodzież mogła widzieć 
sposób realizacji tematu o katedrze. Dzięki temu, że pracownia poloni-
styczna jest wyposażona w kompletny sprzęt do projekcji multimedial-
nej, uczniowie zobaczyli, zamiast tylko książkowej ilustracji, kompute-
rową wizualizację gotyckiej katedry. Korzystając z Internetu, obejrzeli 
znaną i wciąż niedokończoną budowlę Sagrada Familia w Barcelonie, a 
zamiast starego już, zamieszczonego w podręczniku wywiadu z T. Bagiń-
skim – twórcą nominowanej do Oscara „Katedry”, wywiad sprzed kilku 
miesięcy. Uwieńczeniem tej kilkunastominutowej lekcji był tenże film.
Na spotkaniu z geografią p. Grażyna zaprezentowała możliwości lep-
szego zobrazowania zjawisk i procesów zachodzących w przyrodzie, 
wykorzystując do tego wybrane przez uczniów, najciekawsze animacje 
komputerowe. Uczniowie oglądali między innymi procesy zachodzące 
we wnętrzu Ziemi, działalność lądolodów, zjawiska zachodzące w atmos-
ferze. Rozwiązywali też quizy, sprawdzając w ten sposób swoją wiedzę z 
przyrody np. znajomość kontynentów, oceanów, rzek itp. (nawiasem mó-
wiąc wykazali się dużą znajomością tematu. W ciekawy sposób poznali 
schemat działania GPS – urządzenia obecnie powszechnie używanego. 
Po zakończeniu pełnej rundy spotkań wszyscy obejrzeli występy zespo-
łów tanecznych z Gimnazjum „Gimnastki” oraz ze Szkoły Podstawowej. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy Drzwi Otwartych w Gimnazjum 
otrzymali foldery o szkole i udali się na poczęstunek do stołówki, po 
czym autobusami odjechali do szkół.
Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej dziękuje Dyrek-
torowi Szkół Podstawowych: Grażynie Sprawce, Laurze Żydek, Annie 
Skałbie i Marcinowi Cajzerowi za umożliwienie szóstoklasistom udziału 
w spotkaniu w Bystrzycy Starej

Dnia 9 kwietnia 2008 
r. Autobusy dowożące 
uczniów do szkoły w By-
strzycy Starej wykonały 
dodatkowe kursy po to 
,by przywieźć szóstoklasi-
stów ze wszystkich szkół 

podstawowych naszej Gminy, tj. Kiełczewic, Osmolic, Rechty i Żabiej 
Woli na spotkanie w ramach Drzwi Otwartych Gimnazjum. Na powitaniu 
w odnowionej sali gimnastycznej Dyrektor Marian Paszkiewicz pokrót-
ce przedstawił program, organizację pracy i osiągnięcia szkoły. Po tym 
uczestnicy podzielili się na cztery grupy i udali na spotkania: z językiem 
polskim, geografią, Comeniusem i sportem. Uczniowie zapoznawali się 
z wyposażeniem szkoły, możliwościami dydaktycznymi oraz innym cie-
kawym spojrzeniem na nauczane w gimnazjum przedmioty. Każda gru-
pa uczestniczyła w zajęciach, które prowadzone były przez: Katarzynę 
Jarosz - język polski, Grażynę Szczepanik – geografia, Pawła Ciemięge 
– spotkanie z Comeniusem oraz nauczycieli wychowania fizycznego: Jo-
lantę Konieczną, Agnieszkę Kaproń i Ireneusza Rapę – spotkanie ze sportem
Na w-f-ie odbyła się prezentacja multimedialna przedstawiająca tematy:
Zajęcia lekcyjne – dyscypliny sportowe, wymagania, ocenianie,
Zajęcia pozalekcyjne – formy zajęć,
Zajęcia pozaszkolne – wyjazdy na basen, wyjazdy na lodowisko, wycieczki,
Zawody sportowe szkolne i międzyszkolne.
Po prezentacji uczniowie mogli sprawdzić swoją sprawność fizyczną w 
elementach gry w koszykówkę.
Na spotkaniu z Comeniusem goście z klas szóstych oraz ich opiekunowie 
zapoznawali się z atrakcjami związanymi z realizacją europejskich pro-
jektów edukacyjnych – dwóch projektów Comenius i pięciu projektów 
e-Twinning. Każdy z uwagą obejrzał prezentację multimedialną na temat 
współpracy naszego Gimnazjum z zagranicą. Szczególne zainteresowa-
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17 kwietnia br. w Centrum Kultury w Bychawie odbył się już po raz dwu-
nasty Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej - „Kamerton 2008”. 
Do udziału w konkursowych przesłuchaniach zgłosiło się 48 wykonawców 
z różnych instytucji oświatowych i kulturalnych między innymi z  Miej-
skiego Domu Kultury z Lubartowa, Zespołu Szkół z Wysokiego, Lublina, 
Bychawy, Zakrzewa, Ciecierzyna, Bystrzycy Starej i z Centrum Kultury i 
Promocji w Piotrowicach. 
Miło nam poinformować, że soliści i zespoły ćwiczący swój warsztat wo-
kalny w CKiP w Piotrowicach znaleźli się wśród laureatów Festiwalu. 
Przyznano im następujące nagrody:
Im w kategorii kl. IV – VI – Jury przyznało Bartkowi Kawałkowi. II m w 
tej samej kategorii otrzymała Katarzyna Kawałek.
W kategorii szkół średnich I m przypadło Agacie Kawałek a II m Katarzy-
nie Malec. I m wywalczył również zespół „Kropeczki”, tym razem w nieco 
okrojonym składzie: Monika Tudruj, Aneta Tudruj, Agnieszka Koksano-
wicz, Aneta Gąbka i Kamila Pietrzycka. 

85 uczestników wzięło udział w III Ogólnopolskim Festiwalu Majki Je-
żowskiej „Rytm i melodia”, który odbył się 18 kwietnia w Radomiu. Dzie-
ci w wieku od 5 do 16 lat występowały w trzech kategoriach wiekowych: 
5 – 8 lat, 9 – 12 lat i 13 – 16 lat. 
Chętnych do udziału w festiwalu było ponad 90. Jury na podstawie wcze-
śniej przesłanych nagrań demo wybrało 85 kandydatów. Tym sposobem 
również grupka dzieci z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach zo-
stała zakwalifikowana do festiwalowych przesłuchań.
Byli to: Julka Mączka, Katarzyna Gąbka, Aleksandra Tarkowska, Bartło-
miej i Katarzyna Kawałek, Agnieszka Koksanowicz, oraz Natalia Mierzwa. 
Z tego grona na Koncercie Galowym wystąpiła Katarzyna Kawałek, której 
przyznano wyróżnienie za wykonanie piosenki pt.: „Para nie do pary”

Eliminacje powiatowe do „Śpiewającego słowika” – Wojewódzkiego 
Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej odbyły się w dniach 24 – 25 
kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Piotrkowie. Uczestnikami 
eliminacji były dzieci w wieku 6 –16 lat z powiatu lubelskiego ziemskiego. 
Na Festiwalu, Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach reprezentowa-
li: Aleksandra Tarkowska, Monika Krzyżak, Katarzyna Gąbka, Bartłomiej 
Kawałek, Natalia Mierzwa, Agnieszka Koksanowicz i Katarzyna Kawa-
łek.
W każdej z kategorii wiekowej nasi wychowankowie zabłysnęli swoimi 
umiejętnościami wokalnymi i zdobyli następujące nagrody i wyróżnienia:
- w kategorii 6 – 10 lat - I miejsce zdobyła Monika Krzyżak, III m Kata-
rzyna Gąbka
- w kategorii 11 – 13 lat – I miejsce Bartłomiej Kawałek i Katarzyna Kawa-
łek, w tej kategorii przyznano również wyróżnienie Natalii Mierzwie;
- w kategorii 14 – 16 lat – II miejsce zdobyła Agnieszka Koksanowicz
I miejsce w poszczególnych kategoriach umożliwiło udział w Wojewódz-
kim Festiwalu Piosenki „Śpiewający słowik”, który odbędzie się w dniach 
19 – 21 czerwca w Rykach. Zaśpiewają na nim między innymi: Katarzyna 
Kawałek, Bartłomiej Kawałek i Monika Krzyżak.

W dniach 27 – 28 kwietnia br. w Klubie „Dorożkarnia” w Warszawie od-
był się kolejny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „TEN TON”. 

Wzięło w nim udział 101 solistów i 7 zespołów z różnych zakątków 
Polski.
Do pracy w jury festiwalowym zaproszono autorytety z dziedziny in-
terpretacji piosenki: Grażynę Łobaszewską, Joannę Zagdańską i Elż-
bietę Zapendowską. Trzecia edycja Festiwalu regulaminowo skupiła 
się wokół kompozycji jednego z najwybitniejszych polskich autorów 
muzyki - Seweryna Krajewskiego. Jego twórczość to utwory zalicza-
ne do kanonów polskiej piosenki. Wszystkie są znane i lubiane - za-
równo te, które wykonują najwybitniejsi polscy artyści, jak i śpiewane 
przez Mistrza lub legendarną grupę Czerwone Gitary. Właśnie jedną z 
piosenek autorstwa Seweryna Krajewskiego musiał zaśpiewać każdy 
uczestnik Festiwalu. W Festiwalu wzięli udział również soliści z Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach: Katarzyna Kawałek, Kata-
rzyna Gąbka, Bartłomiej Kawałek, Natalia Mierzwa, Agnieszka Kok-
sanowicz, Katarzyna Malec, Aneta Gąbka i Agata Kawałek. Wśród tej 
grupki są również Laureaci. Im w kategorii klas Szkoły Podstawowej 
zajęła Katarzyna Gąbka za piosenkę „Ciągle pada”  a Katarzyna Ka-
wałek za piosenkę „Gołębi song” otrzymała wyróżnienie. 

/B.G/

W dniach 23 – 25 kwietnia br. w Centrum Kultury w Lublinie 
odbył się w ramach „Sceny Młodych” Przegląd Teatrów Dzie-
cięcych. Jest to jedna z kategorii konkursowych przeglądów 
zjawisk i zdarzeń amatorskiego ruchu artystycznego Lublina i 
województwa lubelskiego. Do „Sceny Młodych” można było 
zgłaszać programy artystyczne (szkoły podstawowe) w takich 
kategoriach jak teatr, taniec czy też konkurs plastyczny. Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach na Przeglądzie reprezento-
wał Dziecięcy Teatr „Kaprysek”. Teatr zadebiutował na teatral-
nej scenie w spektaklu pt.: „W czarodziejskim ogrodzie”. Gra 
małych aktorów spodobała się Jury i tym samym Teatr zdobył 
wyróżnienie i znalazł się wśród szesnastki laureatów Przeglądu. 
Ogółem w Przeglądzie wzięło udział 35 teatrów z rejonu Lu-
belszczyzny.  
Prezentacje teatralne oceniane były przez Jury w składzie: Irene-
usz Maciejewski- aktor i reżyser teatrów lalkowych, Marcelina 
Paniuta – pedagog, aktorka i choreograf oraz Łukasz Król – ak-
tor Teatru im. J. Osterwy w Lublinie.
Rozdanie nagród i wyróżnień odbędzie się w Centrum Kultury 
w Lublinie 17 czerwca br. podczas Koncertu Laureatów katego-
rii dziecięcej.

/B.G/
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Od 12 kwietnia 2007 roku realizowaliśmy w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Osmolicach projekt „Tu jest moje miejsce, tu jest moja 
przyszłość”.  Przez ten rok naprawdę dużo się działo. Jeździliśmy na 
wycieczki w ciekawe miejsca, zwiedzaliśmy piękne zakątki naszej gmi-
ny, byliśmy biologami, informatykami, a nawet lisem, leśnym skrzatem 
czy wilkiem. 14 marca spotkaliśmy się, by zobaczyć co przez ten rok 
udało nam się zrobić. 
Na uroczystość przybyła zastępca wójta Gminy Strzyżewice – Kazimiera 
Cisińska, przedstawiciele środowiska lokalnego, nie zabrakło także rodzi-
ców, babć oraz uczniów, którzy tego dnia chcieli zaprezentować, czego 
przez cały rok się nauczyli i wyrazić swoje podziękowanie. 
Uroczystość miała charakter obcojęzyczny…zaproszeni goście obejrzeli 
dwa przedstawienia teatralne. „The Fox and the Dog” to historia o lisie i 
psie na podstawie bajki Ezopa, którą przygotowali uczestnicy Teatrzyku 
Obcojęzycznego pod opieką pani Marty Małek Dudzik. Zachwycili nas 
piękną scenografią, śpiewem i niezwykle poprawną angielską wymową. 
Grupa niemieckojęzyczna, którą opiekowała się pani Barbara Mirosław 
zaprezentowała natomiast bajkę „Rotkäppchen” czyli „Czerwony Kaptu-
rek”. Niezwykle dynamiczna i sugestywna gra aktorów sprawiła, że treść 
dialogów była zrozumiała także dla młodszej części widowni, która jesz-
cze nie miała kontaktu z językiem niemieckim. Uczestnicy warsztatów re-
gionalnych zaprezentowali opowiadania na temat historii Osmolic, które 
napisali w ramach zajęć z panią Marianną Kazułą. Na uroczystości goście 
otrzymali folder reklamujący Gminę Strzyżewice, przygotowany przez 
uczestników warsztatów regionalnych pod opieką pani Marii Kurnik. 
Szkoła miała tego dnia wyjątkowy, odświętny charakter. Zaproszeni go-
ście obejrzeli wystawę prac plastycznych uczniów, które powstały na 
warsztatach malarskich po okiem artysty malarza pochodzącego z Osmo-
lic - pana Waldemara Skurko. Godne uwagi były także prace wykonane 
na warsztatach plastycznych prowadzonych przez panie Justynę Sawczuk 
oraz Joannę Wojtyłę. Wspomnienia z dawnych lat obudził zbiór zdjęć z 
wystawy „Osmolice dawniej i dziś”, przygotowanej przez panią Martę 
Biały. W sali informatycznej zgromadzone zostały pomoce dydaktycz-
ne zakupione w ramach dotacji europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Niewątpliwie stanowi to nasz powód do dumy, że dzięki 
udziałowi w projekcie szkoła wzbogaciła swoją bazę dydaktyczną oraz 
zakupiony został nowy sprzęt elektroniczny. 
Miłym elementem uroczystości były podziękowania: dla władz gminy za 
umożliwienie nam realizacji projektu, dla dyrektora szkoły i dla koordy-
natora projektu za cierpliwość, dla  instruktorów zajęć za zaangażowanie 
i kreatywność. Realizacja projektu dała nam wszystkim poczucie, że po-
trafimy zrobić coś razem dla dobra dzieci, że w edukację dzieci oprócz 
nauczycieli mogą włączyć się rodzice, dziadkowie, a nawet pracownicy 
niepedagogiczni szkoły. Myślę, że ten rok pokazał, że jesteśmy naprawdę 
zgraną społecznością szkolną, a także szkołą w społeczności, która tej 
szkoły bardzo potrzebuje. 

Barbara Mirosław - koordynator projektu

23 kwietnia 2008 roku 
bardzo miło zapisał się 
w pamięci całej spo-
łeczności szkolnej. Już 
od samego rana przy-
gotowywaliśmy się na 
przyjęcie wyjątkowych 
gości, gdyż właśnie 
tego dnia uczniowie 
klasy I zaprosili swo-
ich rodziców na zajęcia 
otwarte. Podczas zajęć 
rodzice mieli możli-
wość podpatrzenia pra-
cy swoich dzieci oraz 
poznania sposobu pro-
wadzenia lekcji w sys-
temie zintegrowanym. 
Oczywiście, nie obyło 
się bez podpowiedzi! 
Rodzice świetnie obe-
znani z ochroną środo-
wiska pomogli swym 
pociechom zbudować 
prawdziwe ekologiczne pojazdy. Mimo, że środki lokomocji stworzo-
no z figur geometrycznych, rodzice odważnie zgodzili się wrócić nimi 
do domów. 
Po zajęciach pierwszaki zaprosiły wszystkich na apel poświęcony ob-
chodom Dnia Ziemi. Wcielając się w role krasnali i czarownic przed-
stawili historię tego święta, a jednocześnie w zabawny, pełen humoru 
sposób zachęcali do szanowania przyrody. Dla tych, którzy nie do koń-
ca zrozumieli zalecenia młodych ekologów przygotowali pouczającą i 
trochę mrożącą krew w żyłach historię o Jasiu i Małgosi. Za niszczenie 
przyrody i śmiecenie Baba Flora postanowiła rzucić Jasia wilkom na 
pożarcie. Cała przygoda zakończyła się szczęśliwie, a Jaś został nawet 
członkiem Koła Miłośników Przyrody. Wszyscy wspaniale się bawili!
Okazało się jednak, że to nie koniec niespodzianek i gości. Pani dyrek-
tor w trosce o naszą ekologiczną wiedzę zaprosiła pana Ryszarda Kunę 
– inspektora Wydziału Ochrony Środowiska  Urzędu Miasta Lublin.  
Dla wszystkich uczniów naszej szkoły oraz zaprzyjaźnionych IV, V i 
VI – klasistów z sąsiedniej szkoły w Osmolicach przygotował  ciekawą 
prelekcję o ochronie środowiska i prezentację medialną przedstawiającą 
Islandię – wyspę słynącą z pięknych krajobrazów i wyjątkowej czysto-
ści. Jednocześnie pan inspektor sprawdził nasze wiadomości z zakresu 
ochrony środowiska zadając różne podchwytliwe pytania. Jak poszło? 
Egzamin z ekologii zdaliśmy na szóstkę! Mało tego, udowodniliśmy 
też, że jesteśmy przyjaciółmi przyrody nie tylko w teorii. Uzbrojeni w 
worki, rękawice i inny sprzęt przydatny do sprzątania wyruszyliśmy na 
„ekologiczny spacer” i pięknie wysprzątaliśmy bliskie nam tereny.  
Na zakończenie tego ciekawego, pełnego niespodzianek dnia rozpalili-
śmy wielkie ognisko. Dzięki hojności Urzędu Gminy w Strzyżewicach 
mogliśmy upiec kiełbaski przywiezione do szkoły przez panią Anię Ja-
niszewską. Do domu wróciliśmy pełni nowych wiadomości, nowych 
wrażeń, ale i w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Bo jak wspo-
minali uczniowie klasy pierwszej w swym przedstawieniu: 
„...Choć ekolodzy jeszcze z nas mali, dziś przestrzegamy wszystkich 
wandali.
     Niech żaden z Was już się nie leni i zacznie obchodzić Światowy 
Dzień Ziemi!”

Eliza Kowalska
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Górnych mają 
możliwość wszechstronnego rozwoju swoich zainteresowań, w 
związku z czym uczestniczą w różnego rodzaju konkursach.
17 kwietnia 2008 r. odbyły się dziecięce i młodzieżowe spotkania z 
piosenką o nazwie Kamerton 2008. Nasza uczennica Karolina Tu-
druj zajęła III miejsce w kategorii klas IV – VI.
O dużym sukcesie może mówić uczeń klasy VI – Piotr Budzyński, 
który zajął 14 miejsce w ogólnopolskim konkursie MIX z j. nie-
mieckiego, zorganizowanym przez Centrum Edukacji Szkolnej. W 
konkursie wzięło udział 1048 osób. Przy średniej ilości punktów 
148 Piotrek uzyskał 178 punktów. Dobrą pozycję uzyskał również 
Patryk Kucharczyk – uczeń tejże klasy. Ze 166 punktami zajął 20 
miejsce.
Wielu uczniów naszej szkoły interesuje się sportem. Nasi chłopcy 
zajęli III miejsce w I etapie eliminacji X edycji Turnieju Piłkarskie-
go Coca – Cola Cup.
2 kwietnia odbył się międzyszkolny konkurs klas trzecich pt ,, Znam 
Jana Pawła II’’, zorganizowany przez siostrę Teresę Kaczan.
W konkursie wzięło udział 10 uczniów ze Szkoły Podstawowej w 
Rechcie oraz 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach 
Górnych. Agata Kucharczyk zajęła w tym konkursie I miejsce, na-
tomiast Karolina Tracz, Michał Kmieć i Wiktoria Bąk otrzymali 
wyróżnienia.
Drugim konkursem międzyszkolnym, który zainicjowała nasza 
szkoła będzie konkurs plastyczny i poetycki pod hasłem ,, Z nieza-
pominajką w tle’’. Konkurs ma na celu propagowanie wśród dzieci 
znanych technik plastycznych, uwrażliwienie na piękno otaczające-
go środowiska, rozbudzenie wyobraźni twórczej. Najlepsze prace 
plastyczne będą prezentowane na wystawie w naszej szkole, a na-
stępnie w Gminnej Bibliotece Publicznej. Dla zwycięzców przewi-
dziano nagrody i wyróżnienia.
Wszystkim uczestnikom konkursów gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.  

 / T. S./

Drugi kwietnia 2008 r. trzecia rocznica śmierci Jana Pawła 
II obchodzona była uroczyście w całym kraju. 
Społeczność szkolna ZSP z Bystrzycy Starej, upamiętniła również ten 
dzień. W kościele parafialnym o godzinie 900 odbyła się uroczysta msza 
w intencji Ojca Świętego. Mszę odprawił ks. Piotr Latoch. Cały kościół 
wypełnił się po brzegi młodzieżą i nauczycielami ze szkoły podstawo-
wej i gimnazjum. Na rocznicową mszę przybyli też parafianie. Po na-
bożeństwie odbyła się uroczysta akademia poświęcona pamięci papieża 
Jana Pawła II. Montaż słowno-muzyczny przygotowały panie Katarzyna 
Jarosz i Agnieszka Paszkiewicz, prezentację multimedialną pan Marian 
Wojtak. Oprawą muzyczną mszy zajęła się pani Margerita Zalevska 
– Mączka, wraz ze szkolną scholą. 
Uczniowie przypomnieli zebranym ważne wydarzenia z życia Ojca 
Świętego, fragmenty jego listów, kazań i wiersze. W tle na ekranie wi-
dzieliśmy zdjęcia z ponad stu pielgrzymek, spotkań z wiernymi i ulubio-
nych spacerów po górach. Najdłużej zatrzymaliśmy się nad symbolicz-
nym już obrazem skromnej trumny papieża, na której wiatr przewracał 
długo kartki Ewangelii, aby je ostatecznie zamknąć. Wszyscy uczestni-
cy na zakończenie zaśpiewali ulubioną pieśń papieża Polaka „Barkę”. 
Wspólnie z księdzem odmówiona została modlitwa o beatyfikację sługi 
Bożego Jana Pawła II. 
Dobrze, że pamiętamy o tym człowieku, który był darem Boga i świętym 
naszych czasów. Uczył nas jak być człowiekiem i chrześcijaninem. „Nie 
wszystek umrę” to przesłanie tego dnia ważne, żeby pamiętać o tym nie 
tylko przy okazji rocznicy śmierci, ale zawsze w codziennym życiu. 

M.M.

16.04.2008 w Szkole Podstawowej w Rechcie odbył się  Turniej Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego na szczeblu gminnym. Zwyciężyła 
drużyna z Rechty w składzie:  Kot Sławomir,  Lis Przemysław, Skwa-
rek Karol.
Kolejnym etapem były zawody powiatowe, które odbyły się 26.04.2008 
r. w Szkole Podstawowej nr. 27 w Lublinie. Brało w nich udział 11 ekip 
ze szkół lubelskich i wiejskich.  Turniej składał się z czterech konku-
rencji:
przepisy ruchu drogowego, miasteczko ruchu drogowego, tor prze-
szkód, udzielanie pierwszej pomocy.
Nasza drużyna zajęła I miejsce, które jest największym sukcesem w 
ciągu ostatnich lat systematycznej pracy nad propagowaniem bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. Wyprzedziliśmy drużyny z Niedrzwicy 
Dużej, Bychawy i Lublina. Wygrana jest również wynikiem realizacji 
zadań w ramach projektu ,,Szkoła dla Ciebie” Dzięki niemu mieliśmy 
szansę solidniej popracować nad zagadnieniami z przepisów ruchu dro-
gowego. Uzupełniliśmy także zaplecze potrzebne do ćwiczenia zręcz-
nościowej jazdy rowerem, co ma duży wpływ na wyniki końcowe.
Przypomnę ważniejsze sukcesy w tej dyscyplinie w minionych latach:

Rok Miejsce drużyny Miejsca indywidualne

2004 II Rymarczyk Mateusz - VI

2006 II Osiewicz Piotr - II
Matacz Michał - V

2007 V Kot Sławomir- III 

2008 I
Kot Sławomir- I  

Lis Przemysław - II 
Skwarek Karol - IV

Kolejnym etapem tej rowerowej przygody będzie wyjazd do Józefowa 
nad Wisłą  na Wojewódzki Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go.

Opiekun grupy: Paweł Teter
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Spotkanie odbyło w dniach 10-16.04.2008 we włoskiej szkole w Costa di Ro-
vigo w prowincji Veneto. Naszą reprezentację stanowili Magda Wilkoławska, 
Kinga Chojecka, Rafał Wrona oraz Igor Szeliga pod opieką panów Ireneusza 
Rapy i Pawła Ciemięgi. W spotkaniu wzięli udział także przedstawiciele szkół 
z Hiszpanii, Włoch oraz Czech. Pierwszą atrakcją były oczywiście przeloty z 
Warszawy do Rzymu, a potem do Wenecji. Nasza wielka „europejska rodzina” 
wzięła udział w wielu atrakcjach przygotowanych przez włoskich gospodarzy. 
Niewątpliwie najbardziej atrakcyjna była wyprawa do Wenecji – jednego z 
najsławniejszych miast świata. Ponadto wspólnie zwiedziliśmy Ferrarę – re-
nesansowego miasta sławnego z swej architektury oraz kaznodziei Girolamo 
Savonaroli oraz przepłynęliśmy statkiem Deltę Padu. Wielką atrakcją był także 
udział w spektaklu „Notre Dame de Paris” – musicalu w języku francuskim 
przygotowanym wyjątkowo profesjonalnie przez włoskich uczniów. Teraz cze-
kamy na przyjazd naszych gości 15 maja br. do naszego Gimnazjum.

Wraz z rumuńską szkołą Liceul Teoretic Dante Alighieri z Bukaresztu realizuje-
my projekt akcji eTwinning „Romanian-Polish-English Dictionary”. W dniach 
30 kwietnia – 05 maja 2008 odbyło się w Bukareszcie spotkanie robocze na-
szego projektu. Reprezentację naszego Gimnazjum stanowili Kinga Chojecka, 
Magda Wilkoławska, Karolina Zarębska, Kamila Pietrzycka, Ola Mazik, Rafał 
Wrona, Arek Ciołek oraz Karol Baran. Nad całą dzielną grupą czuwał pan Pa-
weł Ciemięga. Poza wspólną pracą nad projektem był także czas na poznanie 
kultury i architektury Rumunii. Wspólnie zwiedziliśmy budynek Parlamentu 
(drugi co do wielkości budynek świata), skansen, parki Herastrau oraz Cismigiu 
i oczywiście okoliczne centra handlowe… Nasze wizyty nie ograniczyły się tyl-
ko do Bukaresztu, albowiem wpadliśmy na krótko do Transylwanii, a dokładnej 
do Doliny Prahova, gdzie leży miasteczko Sinaia sławne z pięknie położone-
go zamku królewskiego Peles. Ciężko było opuszczać gościnny Bukareszt. Na 
szczęście już za miesiąc spotkamy się znowu w Bystrzycy Starej.

W miesiącu kwietniu z terenu
naszej gminy odeszli:

Książek Stefania z Osmolic Pierwszych, lat 78

Polesińska Stefania z Franciszkowa, lat 79

Piwowarska Janina z Osmolic Pierwszych, lat 79

Pawłowska Leokadia z Osmolic Pierwszych, lat 78

Polakowski Józef z Osmolic Pierwszych, lat 86

Bielak Stanisława ze Strzyżewic, lat 66

Bliskim i rodzinom zmarłych składamy

 głębokie wyrazy współczucia.  
/A.K/

Praca nauczyciela wymaga wiele trudu, poświęceń i odpowiedzialno-
ści. Co jakiś czas musi on zregenerować swoje siły i nabrać energii. 
Doskonale wie o tym Dyrekcja ZSP w Bystrzycy Starej, dlatego też 
zorganizowała dla swoich pracowników trzydniową wycieczkę. 
Pierwszego dnia zwiedziliśmy Rezerwat Skalne Miasto w Ciężkowi-
cach oraz Krynicę. Chętni mogli popróbować smaków wód mineral-
nych, natomiast wszyscy uczestnicy wycieczki wyjechali kolejką na 
Górę Parkową, skąd wspaniale widać było malowniczy krajobraz górski.
Kolejnym etapem wycieczki był przejazd do punktu noclegowego- 
Muszyny. Tu  czekała na nas smaczna kolacja. Posileni, ale nadal głod-
ni wrażeń, postanowiliśmy „pobuszować” po okolicach. Obejrzeliśmy 
ruiny XIV- wiecznego zamku, należącego do właścicieli 
tejże miejscowości – rodu Muszyńskich. 
Drugiego dnia, po śniadaniu, wyruszyliśmy na Słowację. Tutaj czeka-
ły na nas prawdziwe atrakcje turystyczne, godne samego taternika. 
Nasze górskie wędrówki rozpoczęliśmy od Starego Smokowca, ma-
lowniczego miejsca u podnóża Tatr z naziemną kolejką linową na Hre-
bienok.  Podziwialiśmy wspaniałe
Wodospady Zimnej Wody, spływające wielością kaskad po gła-
zach, tworząc głębokie baseny. Odpoczęliśmy  przy Reine-
rovej Chatce - najstarszym zachowanym budynku w Tatrach. 
 Następnie zmierzyliśmy się z ekstremalną i niebezpieczną przyrodą 
w Parku Narodowym Słowacki Raj. Jego obszar należy do rejonu Sło-
wackiej Rudawy, dokładniej do Krasu Spisko-Gemerskiego. W Sło-
wackim Raju występuje prawie 200 jaskiń oraz przepaści. Już od 1870 
roku jest udostępniona Dobszyńska Jaskinia Lodowa , która znajduje 
się na liście UNESCO. Niestety,  nie udało nam się jej zobaczyć. Ale 
za to przeszliśmy jeden z trudniejszych szlaków w parku – Sucha Bela.  
Początek tego wąwozu znajduje się na północnym skraju płaskowy-
żu Glac. Potok płynący wąwozem uchodzi do Białej Wody w pobliżu 
Podleska. Nazwa pochodzi od podziemnego biegu potoku w dolnej 
części. Turyści odwiedzają to miejsce zwłaszcza z powodu wielkiej 
liczby rozmaitych form skalnych i wodospadów.
 Pełni wrażeń, bezpiecznie dotarliśmy do Muszyny, gdzie czekało na 
nas przygotowane wcześniej ognisko. Dzięki przedsiębiorczości i za-
angażowaniu Dyrekcji ZSP, długo będziemy pamiętali nasze spotkanie. 
Ostatni dzień wyprawy spędziliśmy na zwiedzaniu zabytkowych miast 
Słowacji – Presova i Koszyc. W Presovie zwiedziliśmy Muzeum Win i 
poznaliśmy procedurę wyrobu i przechowywania tego trunku. W mie-
ście tym przypomnieliśmy sobie kulturę i obrzędowość prawosławia, 
odwiedzając jego najpiękniejszy zabytek – gotycką katedrę greckoka-
tolicką św. Jana Chrzciciela.
W Koszycach podziwialiśmy katedrę św. Elżbiety, obiekty sakralne, 
pałace i wspaniale odnowioną starówkę z murami obronnymi.
 Z tego historycznego miasta wyruszyliśmy w drogę powrotną. Wy-
cieczka była bardzo udana, spełniła nasze oczekiwania, przyniosła 
wiele wrażeń i niezapomnianych chwil.

Nauczyciele ZSP w Bystrzycy Starej
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Zespół Szkół Techniki Rolniczej 
im. W. Witosa w Piotrowicach

OFERTA DLA SZKÓŁ 
PONADGIMNAZJALNYCH

CZTEROLETNIE TECHNIKUM 
ZAWODOWE: 

Technikum Informatyczne 
Zawód: technik informatyk 

Technikum Samochodowe 
Zawód: technik mechanik,

technik pojazdów samochodowych 

Technikum Mechanizacji Rolnictwa 
Zawód: technik mechanizacji rolnictwa 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 
3 letnia: 

Zawód: mechanik pojazdów samochodowych
Zawód: mechanik- operator pojazdów

 i maszyn rolniczych

OFERTA DLA ABSOLWENTÓW 
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ: 

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCE 
3 letnie: 

Zawód: technik mechanizacji rolnictwa

POLICEALNA SZKOŁA ZAWODOWA dla 
Dorosłych -2 letnia 

Zawód: technik informatyk 

Zawód: technik mechanizacji rolnictwa 
(nadaje uprawnienia rolne)

Zespół Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w 

Pszczelej Woli

OFERTA DLA SZKÓŁ 
PONADGIMNAZJALNYCH

Technikum Pszczelarskie 
Technikum Żywienia i 

Gospodarstwa Domowego

 Liceum Ogólnokształcące
Klasy:
- europejska
- matematyczno-informatyczna
- sportowa (o profilu jeździectwo)

Technikum Uzupełniające dla 
młodzieży w zawodzie technik 

żywienia i gospodarstwa 
domowego (na podstawie ZSZ)

Technikum Uzupełniające dla 
dorosłych w zawodzie technik 

rolnik (na podstawie ZSZ)

 
Szkoły policealne (dwuletnie)

Policealna Szkoła Informatyczna 
(dzienna i zaoczna)

 Policealna Szkoła Żywienia 

i Gospodarstwa Domowego (zaoczna)

Policealne Studium Pszczelarskie
(zaoczne)

Policealna Szkoła Rolnicza
(zaoczna)
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Miło nam poinformować, że w ostatnim czasie 
związek małżeński zawarli:

Teresa Wójtowicz i Ryszard Kijowski

Magdalena Słowińska i Przemysław Skrucha

Anna Tudruj i Sławomir Kotuła

Magdalena Wiechnik i Andrzej Piotrowski

Nowożeńcom, serdeczne gratulacje 
oraz najlepsze życzenia  pomyślności i szczęścia 

składa Redakcja /B.Z/

Kochane Mamy!
Z okazji Dnia Matki

dużo zdrowia, pomyślności,
uśmiechu na co dzień i radości

życzy Redakcja

Piłkarze POM-ISKRA po 22 kolejce rozgrywek pił-
karskich przewodzą stawce zespołom występującym 
w klasie okręgowej woj. Lubelskiego.

A oto wyniki poszczególnych meczy
17 kolejka- 6.04.2008r
GLKS POM-ISKRA – „Koziołek” Lublin 5:0
Bramki: M. Goździołko-3, M. Orzeł- 1, Ł. Budzyński- 1
18 kolejka- 13.04.2008r.
„Cisy” Nałęczów- GLKS POM-ISKRA 0:0
19 kolejka- 20.04.2008r.
GLKS POM-ISKRA- LKS Wierzchowiska 2:0
Bramki: K. Sobkowicz- 1, M. Orzeł- 1
20 kolejka- 27.04.2008r.
K.S. „Orion” Niedrzwica- GLKS POM-ISKRA 1:1
Bramki: M. Goździołko- 1
21 kolejka- 30.04.2008r.
GLKS POM-ISKRA- BKS Lublin 7:0
Bramki: D. Wronka- 2, S. Skrzypczak- 2, M. Goździołko- 
2, J. Stępień- 1
22 kolejka- 4.05.2008r.
KS „Polesie” Kock - GLKS POM-ISKRA 2:3
Bramki: D. Wronka- 1, P. Wronka- 1, M. Goździołko- 1

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza kolejną edycję konkursu 

„Piękna wieś”. Współzawodnictwo konkursowe prowa-

dzone będzie w dwóch kategoriach: 

„Zagr ody wiejskiej” i „P osesji”.
W konkursie mogą brać udział gospodarstwa i posesje 

zgłaszane przez samych zainteresowanych, wytypowa-

ne przez Sołtysa, Rady Sołeckie i Radnych.

Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie można dokonać 

osobiście w Urzędzie Gminy Strzyżewice pokój nr 15 lub 

telefonicznie pod numerem (081) 56 66 061 w terminie 

do dnia 30 czerwca 2008 r.  
Przegląd konkursowy nastąpi do 31 lipca 2008 r.

Dla zwycięzców przewidziano cenne nagrody rzeczowe, 

wyróżnienia  i dyplomy.

Wręczenie nagród zwycięzcom nastąpi na uroczystym 

spotkaniu podczas obchodów Gminnego Święta Plonów.

Regulamin Konkursu umieszczony zostanie na stronie 

internetowej Gminy Strzyżewice: 

www.strzyzewice.lubelskie.pl

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie

W klasyfikacji najlepszych strzelców Klasy Okręgowej przewodzi Marcin Goździołko 
(POM Iskra) z 27 trafieniami przed Rafałem Wesołowskim (Opolanin), który na swym 
koncie ma 22 zdobyte bramki.
Dotychczas dla naszej piłkarskiej drużyny bramki zdobyli: M. Goździołko –27, D. Wron-
ka- 14, S. Lis- 7, J. Bielak- 6, K. Sobkowicz-6, S. Skrzypczak- 4, M. Orzeł-3, P. Skrzyp-
czyński-3, Ł. Budzyński-2, K. Orłowski-2, J. Stępień-1, P. Wronka-1, samobójcza-1

W. Madej

Od lewej: pierwszy rząd- D. Wronka, M. Orzeł, K. Sobkowicz, M. Orłowski, T. Wójcik, M. Kowalski, 
J. Stępień, S. Lis; drugi rząd- G. Piwnicki, Ł. Budzyński, M. Goździołko, R. Tracz, K. Maciejczyk – tre-
ner, P. Sulowski, S. Skrzypczak, P. Wronka, trzeci rząd- w-ce Prezes – M. Wójcik, członek zarządu – M. 
Zając, kier. drużyny- W. Madej, M. Cięszczyk, K. Orłowski
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